

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2024**

| Sub<br>Titulo | Denominaciones                        | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Segundo<br>Trimestre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|--|
|               | <b>INGRESOS</b>                       | <b>162.538.684</b>     | <b>209.538.248</b>     | <b>124.603.184</b>                               |
| 05            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 159.210.373            | 164.574.358            | 96.179.734                                       |
| 06            | RENTAS DE LA PROPIEDAD                | 14.392                 | 14.392                 | 0  |
| 07            | INGRESOS DE OPERACIÓN                 | 1.869.356              | 1.869.356              | 799.845  |
| 08            | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 1.333.200              | 1.333.200              | 697.016  |
| 12            | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS             | 111.353                | 111.353                | 11.423.405                                       |
| 13            | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL |                        | 41.635.579             | 15.503.184                                       |
| 15            | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 10                     | 10                     | 0  |
|               | <b>GASTOS</b>                         | <b>162.538.684</b>     | <b>209.538.248</b>     | <b>114.603.319</b>                               |
| 21            | GASTOS EN PERSONAL                    | 82.136.316             | 84.021.026             | 46.819.701                                       |
| 22            | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 26.081.660             | 25.562.584             | 19.035.622                                       |
| 23            | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      | 4.740                  | 1.055.966              | 741.442  |
| 24            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 52.970.730             | 55.778.452             | 29.361.280                                       |
| 25            | INTEGROS AL FISCO                     | 1.144.048              | 1.144.048              | 584.445  |
| 26            | OTROS GASTOS CORRIENTES               |                        | 139.403                | 139.403  |
| 29            | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 201.180                | 1.842.209              | 137.736  |
| 31            | INICIATIVAS DE INVERSIÓN              |                        | 39.994.550             | 15.812.861                                       |
| 34            | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 10                     | 10                     | 1.970.829  |
|               | <b>RESULTADO</b>                      |                        |                        | <b>9.999.865</b>                                 |